costrutti latini tratti da Virgilio, Orazio, Terenzio e dal libro *de praetura urbana* delle *Verrine*, e poi, a partire da *GL III 258*, l vengono utilizzati esclusivamente esempi da quest'ultimo libro, a conclusione dei quali Prisciano giustifica la scelta da lui effettuata di un unico modello esemplificativo: *GL III 264, 16-19 Ideo ex uno libro Ciceronis tot usus proponere studui, ut docerem, quam frequentissime hac constructione usi sint auctores eloquentiae Latinae, in hoc quoque Atticos maxime imitati, quorum similiter usus necessarium esse existinavi collectos subicere* (seguono quindi alcuni esempi greci, tratti per lo più da Platone). Su questo capitolo di Prisciano cfr. soprattutto Karbaum, *De auctoritate ac fide cit.*, 77-78 «Atque sua sponte Priscianum suspicamus exempla attulisse codicibus illis aut uno inspectis loco lib. XVIII p. 257-264, ubi amplius quadraginta exempla ex Cicerone affert atque omnia ex uno eodemque libro actionis secundae in Verrem, quam citare solet titulo 'de praetura urbana'. Adscribit autem ea exempla – quae sunt satis ampla – deinceps uno tenore ita, ut diligenter ordinem servet non solum capitum sed etiam paragraphorum uno loco, quarto excepto. Saepeius l.l. Priscianus compluria verba omittit, interdum etiam totos versus Tulliani textus, qui non faciunt ad res demonstrandas, sed semper recte et accurate periodum ad finem perducit». Per l'analisi filologica di queste citazioni e per una valutazione del loro valore ai fini della ricostruzione del testo delle *Verrine*, vd. Karbaum, *ibid.*, 80 sgg. Si può aggiungere alle osservazioni di Karbaum che il lavoro di schedatura da Cicerone effettuato in questo caso da Prisciano appare evidente dall'espressione *Ideo ex uno libro Ciceronis tot usus proponere studui*, che mostra chiaramente l'autonomia del lavoro priscianeo.

(64) Vd., ad es., *GL III 258, 1-4 Cicero de praetura urbana: 'qui etiam ad extremum adscripserit «rediviva sibi habeto», quasi quicquam redivivi ex opere illo tolleretur ac non opus totum ex redivivis constitueretur' pro 'ἐπαίροτο ἄν' καὶ 'κατατάττοτο ἄρα'.* Analogamente gli esempi greci introdotti successivamente sono corredate da traduzioni latine: *GL III 264, 20-265, 4 Platon in Alcibiade priore: πρὸς πατρός τε σοὶ φίλους καὶ συγγενεῖς πλείστους εἶναι καὶ ἀρίστους, οἳ, εἴ τι θεοί, ὑπηρετοῖεν ἄν σοι. quod nos, sicut supra ostendimus, per subiunctivos proferentes non egemus ἄν Graeca coniunctione, ut: 'ex patre tibi amicos et cognatos plurimos esse et optimos, qui, si quid opus sit, ministrent tibi'.*